[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 23 / 2022

CONSIDERANDO que há necessidade de que seja construída as guias e sarjetas, além da infraestrutura de escoamento de água subterrânea na R. Monsenhor Bezerra de Menezes, no Bairro Cruzeiro, bem como as guias e sarjetas na R. Ernesto Ferro, ao longo da rua, próximo da Loja do Dega Ferro, ao longo de 25m da rua.

CONSIDERANDO que no ano passado encaminhamos indicação n° 155/2021, o qual tratava de matéria semelhante e o Sr. Prefeito nos respondeu que seria encaminhada ao departamento de obras para possível execução.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o que ficou decidido, para que esse vereador possa conversar com a população no sentido de explicar-lhes a destinação para o local.

Monte Azul Paulista/SP, 29 de março de 2022.

___________________________________

José Alfredo Perez Cantori
vereador